نمونه دیگر: مؤلف در صفحه ۱۰۳ می نویسد: «حلاج سرانجام در آخرین سفر خود به مکه، حق صدور امر و حکم را نظیر خدا، به خود مختص دانسته است. همان قدرت متعال ربوبیت را که فقط از آن خدا است... و حتی به نواب و پیغامبران خود تفویض نکرده است... این موضوع قبلاً در خطبه ای که در مکه ایراد کرد. در سفر وداع خود از مکه، در روز نهم ذی الحجه سال ۲۹۵/۹۰۷ بر کوه عرفات در برابر جمعیتی که گرد آمده بودند عیان است. او گفت: ای راهنمای اهل وجد و شوق از فراز مقام والای خود (شاید جبل الرحمه)، سپس دست به سینه خود زد و گفت: ای سلطان پر جلال، تو را قدوس می خوانم، و من تو را برتر از تسبیح هر کس می دانم که به تو گفت: «سبحان الله».